
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 1 회 일반회계 산림관리과 ~ 산림관리과

부서: 산림관리과
정책: 임업 경쟁력 강화
단위: 산림기반조성 및 소득지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산림관리과 6,304,892 6,244,979 59,913

국          2,326,720 2,322,664 4,056

균            128,603 128,603 0

도            773,822 774,219 △397

시          3,075,747 3,019,493 56,254

임업 경쟁력 강화 6,162,446 6,156,916 5,530

국          2,325,600 2,321,544 4,056

균            128,603 128,603 0

도            773,318 773,715 △397

시          2,934,925 2,933,054 1,871

산림기반조성 및 소득지원 336,141 337,141 △1,000

국            119,584 119,584 0

도             37,487 37,487 0

시            179,070 180,070 △1,000

공유재산(시유림)관리 9,000 10,000 △1,000

201 일반운영비 9,000 10,000 △1,000

01 사무관리비 9,000 10,000 △1,000

  ○1 일반수용비                 9,000             10,000          △1,000

    ▷시유임야 측량수수료                 3,000              4,000          △1,000  경정 3,000,000원

산림자원보호 2,230,496 2,231,327 △831

국            322,338 322,338 0

도            323,452 324,658 △1,206

시          1,584,706 1,584,331 375

보호수정비 36,182 40,203 △4,021

도             10,855 12,061 △1,206

시             25,327 28,142 △2,815

401 시설비및부대비 36,182 40,203 △4,021

도             10,855 12,061 △1,206

시             25,327 28,142 △2,815

01 시설비 36,182 40,203 △4,021

  ○보호수정비                36,182             40,203          △4,021  경정 36,182,000원

도             10,855 12,061 △1,206

시             25,327 28,142 △2,815

산불진화.예방 및 장비관리(자체사업) 141,117 137,687 3,430

201 일반운영비 97,467 93,287 4,180

01 사무관리비 58,262 64,735 △6,473

  ○1 일반수용비                37,727             40,900          △3,173

    ▷산불예방현수막                 2,850              3,000            △150

    ▷산불예방 게양대 깃발                 4,750              5,000            △250

    ▷산불예방 차량용 깃발                 2,850              3,000            △150

    ▷산불조심 모자                 3,804              6,000          △2,196

    ▷산불조심깃발(사각)                 4,750              5,000            △250

    ▷산불유급감시원 조끼                 2,850              3,000            △150

    ▷사무용 잡품비                   473                500             △27

  경정 2,850,000원

  경정 4,750,000원

  경정 2,850,000원

  경정 3,804,000원

  경정 4,750,000원

  경정 2,850,000원

  경정 473,000원



부서: 산림관리과
정책: 임업 경쟁력 강화
단위: 산림자원보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○4 피복비                12,660             15,960          △3,300

    ▷산불진화복 구입                12,660             15,960          △3,300

      Ο산불진화복(상하)                 6,300              8,400          △2,100

      Ο산불진화복(외투)                 3,000              4,200          △1,200

  경정 6,300,000원

  경정 3,000,000원

02 공공운영비 39,205 28,552 10,653

  ○1 공공요금 및 제세                 5,320              3,550            1,770

    ▷자동차보험료                 4,000              2,500            1,500

    ▷자동차환경개선부담금                   720                450              270

  ○3 시설장비 유지비                 4,200              7,200          △3,000

    ▷무인감시카메라, 산불상황실 유지보수
                2,000              5,000          △3,000

  ○4 차량선박비                29,685             17,802           11,883

    ▷차량유지비 (화물소형)                13,664             10,248            3,416

    ▷차량유지비(화물중형)                 8,948              4,474            4,474

    ▷차량유지비(소형버스)                 3,993                  0            3,993

  경정 4,000,000원

  경정 720,000원

        경정 2,000,000원

  경정 13,664,000원

  경정 8,948,000원

  3,993,000원*1식

206 재료비 6,750 7,500 △750

01 재료비 6,750 7,500 △750

  ○무전기 밧데리 VX-10형                 3,600              4,000            △400

  ○무전기 밧데리 TM-2270형                 3,150              3,500            △350

  경정 3,600,000원

  경정 3,150,000원

돌발해충방제 4,160 4,400 △240

206 재료비 2,160 2,400 △240

01 재료비 2,160 2,400 △240

  ○돌발해충약제                 2,160              2,400            △240

상시예찰방제단 79,910 79,910 0

국             39,955 39,955 0

도             11,986 11,986 0

시             27,969 27,969 0

101 인건비 71,269 79,910 △8,641

국             35,635 39,955 △4,320

도             10,657 11,986 △1,329

시             24,977 27,969 △2,992

10 기간제근로자등보수 71,269 79,910 △8,641

  ○상시예찰방제단 기본급                52,952             59,496          △6,544  경정 52,952,000원

국             26,476 29,748 △3,272

도              7,943 8,924 △981

시             18,533 20,824 △2,291

  ○상시예찰방제단 수당                13,387             14,874          △1,487  경정 13,387,000원

국              6,694 7,437 △743

도              2,008 2,231 △223

시              4,685 5,206 △521

  ○상시예찰방제단 4대보험료                 4,930              5,540            △610  경정 4,930,000원

국              2,465 2,770 △305

도                706 831 △125

시              1,759 1,939 △180



부서: 산림관리과
정책: 임업 경쟁력 강화
단위: 산림자원보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 8,641 0 8,641

국              4,320 0 4,320

도              1,329 0 1,329

시              2,992 0 2,992

03 시설부대비 8,641 0 8,641

  ○상시예찰방제단 부대비                 8,641                  0            8,641  8,641,000원*1식

국              4,320 0 4,320

도              1,329 0 1,329

시              2,992 0 2,992

산림자원화 3,210,966 3,203,605 7,361

국          1,664,772 1,660,716 4,056

균            128,603 128,603 0

도            368,598 367,789 809

시          1,048,993 1,046,497 2,496

산림자원육성 및 관리 27,701 30,100 △2,399

201 일반운영비 4,300 4,500 △200

02 공공운영비 1,800 2,000 △200

  ○3 시설장비유지비                 1,800              2,000            △200

    ▷시설장비유지비(톱밥제조기)
                1,800              2,000            △200        경정 1,800,000원

206 재료비 19,801 22,000 △2,199

01 재료비 19,801 22,000 △2,199

  ○군부대 등 묘목지원                18,801             21,000          △2,199  경정 18,801,000원

산림자원조사단 16,853 16,853 0

국             10,112 10,112 0

도              2,022 2,022 0

시              4,719 4,719 0

101 인건비 13,653 14,653 △1,000

국              8,192 8,792 △600

도              1,638 1,758 △120

시              3,823 4,103 △280

10 기간제근로자등보수 13,653 14,653 △1,000

  ○산림자원조사단 수당                 3,500              4,500          △1,000  경정 3,500,000원

국              2,100 2,700 △600

도                420 540 △120

시                980 1,260 △280

401 시설비및부대비 1,000 0 1,000

국                600 0 600

도                120 0 120

시                280 0 280

03 시설부대비 1,000 0 1,000

  ○산림자원조사단 부대비                 1,000                  0            1,000  1,000,000원*1식

국                600 0 600

도                120 0 120

시                280 0 280



부서: 산림관리과
정책: 임업 경쟁력 강화
단위: 산림자원화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산림바이오매스 수집.활용 168,122 161,362 6,760

국            102,457 98,401 4,056

도             19,697 18,888 809

시             45,968 44,073 1,895

101 인건비 146,209 139,609 6,600

국             87,725 83,765 3,960

도             17,543 16,753 790

시             40,941 39,091 1,850

10 기간제근로자등보수 146,209 139,609 6,600

  ○산림바이오매스 기본급                94,600             88,000            6,600  경정 94,600,000원

국             56,760 52,800 3,960

도             11,350 10,560 790

시             26,490 24,640 1,850

401 시설비및부대비 17,513 17,353 160

국             10,508 10,412 96

도              2,101 2,082 19

시              4,904 4,859 45

03 시설부대비 17,513 17,353 160

  ○산림바이오매스 부대비                17,513             17,353              160  경정 17,513,000원

국             10,508 10,412 96

도              2,101 2,082 19

시              4,904 4,859 45

산지구분 3,000 0 3,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

  ○1 일반수용비                 3,000                  0            3,000

    ▷산지구분도안공고료                 3,000                  0            3,000  3,000,000원*1식

재무활동(산림관리과) 61,721 0 61,721

보전지출 61,721 0 61,721

보조금반환 61,721 0 61,721

802 반환금기타 61,721 0 61,721

01 국고보조금반환금 51,401 0 51,401

  ○조림사업                30,425                  0           30,425

  ○숲가꾸기(큰나무)                 7,093                  0            7,093

  ○숲가꾸기(조림지)                 1,479                  0            1,479

  ○산지전용모니터링요원                   741                  0              741

  ○임도사업                 4,875                  0            4,875

  ○산림경영계획작성사업                 1,509                  0            1,509

  ○숲해설가                 1,153                  0            1,153

  ○산촌생태마을 운영매니저                 1,503                  0            1,503

  ○산불방지대책                 2,274                  0            2,274

  ○산림병해충방제                   349                  0              349

  30,424,450원*1식

  7,092,680원*1식

  1,478,480원*1식

  740,570원*1식

  4,874,030원*1식

  1,508,070원*1식

  1,152,720원*1식

  1,502,910원*1식

  2,273,660원*1식

  348,240원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 10,320 0 10,320



부서: 산림관리과
정책: 재무활동(산림관리과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○조림사업                 3,579                  0            3,579

  ○숲가꾸기(큰나무)                 1,703                  0            1,703

  ○숲가꾸기(조림지)                   355                  0              355

  ○산지전용모니터링요원                    95                  0               95

  ○사방사업                   305                  0              305

  ○산림경영계획작성사업                   755                  0              755

  ○숲해설가                   146                  0              146

  ○산촌생태마을운영매니저                   175                  0              175

  ○산불방지대책                 3,155                  0            3,155

  ○산림병해충방제                    52                  0               52

  3,578,530원*1식

  1,702,280원*1식

  354,850원*1식

  94,270원*1식

  304,630원*1식

  754,030원*1식

  145,160원*1식

  174,280원*1식

  3,154,540원*1식

  51,020원*1식

행정운영경비 80,725 88,063 △7,338

국              1,120 1,120 0

도                504 504 0

시             79,101 86,439 △7,338

인력운영비(산림관리과) 56,622 65,571 △8,949

국              1,120 1,120 0

도                504 504 0

시             54,998 63,947 △8,949

인력운영비(산림관리과) 53,822 62,771 △8,949

101 인건비 49,622 58,571 △8,949

02 수당 35,793 44,742 △8,949

  ○시간외근무수당                35,793             44,742          △8,949  경정 35,793,000원

기본경비(산림관리과) 24,103 22,492 1,611

기본경비(산림관리과) 24,103 22,492 1,611

201 일반운영비 11,423 12,692 △1,269

01 사무관리비 8,102 9,002 △900

  ○1 일반수용비                 6,590              7,490            △900

    ▷부서운영수용비(사무용품외12종)
                1,300              1,560            △260

    ▷복사용지(A4외 2종)                   760              1,330            △570

    ▷사무실 생수구입비                   930              1,000             △70

        경정 1,300,000원

  경정 760,000원

  경정 930,000원

02 공공운영비 3,321 3,690 △369

  ○1 공공요금 및 제세                 3,321              3,690            △369

    ▷우편요금                 2,835              3,150            △315

    ▷우편환부요금                   486                540             △54

  경정 2,835,000원

  경정 486,000원

202 여비 10,080 7,200 2,880

01 국내여비 10,080 7,200 2,880

  ○기본업무수행 국내여비                10,080              7,200            2,880  경정 10,080,000원


